Apmurmctpauss nass PCO-AnaHusa v
Npaswtensctsa PCO-Ananns
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PETHOHAJIbHAS CJYXBA 1O TAPUDOAM
PECIIYBJIMKH CEBEPHASI OCETHSI-AJIAHHA A

IMIOCTAHOBJEHHUE

ot 26 nexabps 2024 roga Ne 132

r. BragukaBkas

OO0 ycTaHOBJIEHHH J0JITOCPOYHBIX HapaMeTPOB pery/inpoBanus Tapudos
1 TapH$oB Ha BogocHalxeHHe A noTpeduTe/ el puanaa
«Adarupcekuii Bogokana» ['YII «Pecmybinkanckoe npeanpusaTuae
BOJIOCHA0KEHHHA H BOXOOTBeIeHU»

B coorserctBuM ¢ DenepampHpiM 3akoHOM oT 7 mekabps 2011 roma
Ne 416-03 «O BomocHaOXEHHH ¥ BOJOOTBEIECHHHY», IIOCTAHOBJIECHHEM
IlpaButrensctBa Poccuiickoit @epepanmm ot 13 mas 2013 roma Ne 406
«O rocymapcTBEHHOM peryilHpoBaHWs TapudoB B cdepe BOLOCHAGIKEHHT
¥ BOJOOTBeIeHUM», npukazoM ®CT Poccuu ot 27 nmexabpst 2013 roga Ne 1746-3
«O06 yTBepXIeHHH METOAMYECKUX YKa3aHUH 10 pacdeTy perylupyeMbIX TapuQoB
B chepe BomocHabxkeHHMS U BoxooTBereHws», mpukasoM OCT Poccum
oT 16 mons 2014 roma Ne 1154-3 «O6 yTBepxneHuu PernaMeHTa yCTaHOBICHMS
peryiIupyeMeIXx TapudoB B chepe BOOOCHAOXKEHUS W BOLOOTBEAEHHUSI», 3aKOHOM
Pecriybmuku CeBepHast Ocerms-Ananus ot 27 pekabps 2022 roma Ne 91-P3
«O merotHEIX Tapupax B chepax TeINIOCHAOXKEHWS, BOAOCHAOKEHUs
M BomooTBeleHHs Ha Teppuropun PecrmyOmuxu CeepHas OceTHA-AjaHHAY,
ITonoxernuem o PermonanpHO#t ciryx6e mo Tapudam Pecrmybmauku CeBepHas
OceTusi-AJiaHvs, YTBEPXKICHHBIM IIOCTaHOBICHHEM [IpaBHTenbcTBa PecmyGmuku
Cepepras  Ocerus-Amnanus ot 2  ¢epans 2016 roma Ne 24,
Ha OCHOBAaHWMH MpPOTOKOJa 3acemanviss IlpapneHus PernoHaneHOH ciyxG6el 1Mo



tapudam Pecnybmuku CesepHas OceTus-Ananus oT 26 mexabps 2024 rona
Ne 132, PervonansHas ciyx6a mo tapudam PecnyOmuku Cesepnas Ocerus-
ANaHUSI M OCTAHOBJSAET:

1. YcraHOBUTH Ha NOJNTOCPOYHBIN mepwon perynupoBanus 2025-2027
r'OJIOB:
1.1. HonrocpouyHsle mapameTphbl peryJHpOBaHUS COTIACHO IPHIIOKEHHUIO

1.2. DxoHomHYecku OOOCHOBaHHbIE Tapu(bl HAa IHUTBEBYIO BOAY
1S norpebutenei bunmnana «Anarupckui BOJOKaHAID»
['VIT «Pecrmybnukanckoe mNpeanpusiTde BOAOCHAOXEHHS H BOJOOTBEICHHS»
C KaJIeHAapHOU pa30UBKOH COrIacCHO MPHUIOKEHUIO 2.

1.3. JIerotHele Tapu¢bl Ha NUTBEBYIO BOJY COMIACHO IPHIIOKEHHIM 3-5
K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBIIEHHIO.

2. Ilokazarenu, ycTaHOBJIEHHBIE B IIyHKTEe 1 AeHCTBYIOT ¢ | ssHBaps 2025
roga no 31 nexabps 2027 ropa.

3. Hacrosiiee nocTaHOBNEHUE BCTyNaeT B CHIY B YCTAHOBISHHOM
3aKOHO1aTeIbCTBOM IMTOPSIIKE.

Bpwuo pykoBoautens b.C.Enbaes




Jloirocpo4HbIe MapaMeTphl PeryIMpoBaHus TapudoB, onpeensieMble Ha JOJITOCPOUYHBIH NEePHO/ peryIUPOBaHUS MPH YCTAHOBJICHHU

TapI/I(i)OB Ha yCJIIYI'H BOHOCH&6)K€HI/I5{ H BOJOOTBCIACHHUA C UCITIOIB30BAHUCM MCTOd HHACKCAIIUHU

HaumeHnoBaHue ba3oBblil ypoBEHb Hanekc addexTuBHOCTH . V ienbHbIA pacxon
Ne n/m peryiupyeMoro Buaa rousl onepauuoHHbIX OlnepaudoOHHBIX HopumarusHeld YpoBeH® 3NEKTpHYECKOU
- ypoBeHb MpuObLIH, %o noTeps, %
JEATENIBHOCTH OpraHu3aLuu PacxogoB, ThIC. py0. pacxonoB, % 3Hepruw, KBT-u/m?
1 2 3 4 5 6 7 8
bmman «Anarupckuii BogokaHan» ['VIT «Peciybimkanckoe npeanpusTie BOAOCHA0KEHUS U BOJOOTBEICHUS
o 2025 109 990,99 1 0,00 9,09 0,933
Ka3aHHE yCIIyr 1o
1 asame yeny 2026 113 573,40 1 0,00 9,09 0,933
BOJIOCHA0XXEHHIO
2027 116 935,17 1 0,00 9,09 0,933




DKOHOMHYECKH 000CHOBAaHHBIE TapU (bl HAa MUTHEBYIO BOLY
JuIg moTpedureneii punuana «Anarupckuit Bonokasan» I'YII «Pecny6nukanckoe npeanpustue BOAOCHA0KEHHUS U BOJIOOTBEACHHS

Tapudsr Ha MUTEEBYIO BOAY, pyO. 3a Ky0.M.
HaumeHoBaHue opraHu3aui c01.01.2025 . ¢ 01.07.2025r. ¢ 01.07.2026r. ¢ 01.07.2027r.
Ne KOMMYHAQJIBHOTO KOMILIEKCa B no 30.06.2025 r. 1o 30.06.2026r. o 30.06.2027r. no 31.12.2027r.
i | chepe BOXOCHaOKEeHHA PecyONnuKkn | pyq MPOYUX JUTS TIPOYHX IUTS IPOYHX IS TIPOYHX JUTS TIPOYMX IJTSL IPOYHX JUTA IPOYHX T IPOYHX
CeepHas OceTns - Ananus notpebuTenel | noTpeburesnedl | morpedbuTeneit | motpeduTenell | morpebuTenck | moTpebHTEnel | norpebureneil | moTpeduTenei
(c HAC)* (6e3 HIC) (c HIC)* (6e3 HJIC) (c HAC)* (6e3 HIC) (c HAC)* (6e3 HIC)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ounuan « AJarupcKui BOJOKaHaI»
p | PYII «Pecmybuukanckoe 47,42 39,51 47,42 3951 4742 39,51 4742 39,51
npeaNpHUATHE BOXOCHAOKEHHA U
BOJOOTBEICHH»
[IpuMeyanue:

<*> Bhigensercs B Lelax peanu3zaimn ctatek 168 Hanorosoro koaekca Poccuiickoit @enepanuu (4acTh BTOpas)




B AJIarUpCKOM IOpOACKOM MnocefieHnH Aslarupcekoro paitona Pecnyonuku CeBepHas OceTus-AaHus

JIerorHsie Tapudsl Ha MUTHEBYIO BOAY
Jutst moTpebuteneid punnana «Anarupckuit Bogokanam» I'VII «Pecny6nukaHckoe npeANpUATHE BOJIOCHAOKEHUST H BOJOOTBEICHUS»

HaumeHnoBaHue opranusanuii
KOMMYHaIEHOTO KOMILIEKCA B
ctepe BogocHabxkeHHUA
Pecmy6nuku Ceepaas OceTus -
AnaHus

JIsroTHbIe TapHBI
(py6. 3a ky6. M ¢ HIIC*)

Mo kateropusim nmotpebureneii

¢01.01.2025 .
o 30.06.

2025 r.

¢ 01.07.2025 r.
no 30.06.2026 r

c01.07.2026 r.
no 30.06.2027 r.

¢ 01.07.2027 r.
no 31.12.2027 r.

2

3

4

5

6

7

Omwinan «ATarupckui
BOJIOKAaHAI»

['VII «PecnybnmkaHckoe

Mpe ANPUATHE BOZOCHAOKEHHUA H
BOJIOOTBEJCHUA»

ODu3M4YecKHe nULa, MPOXKMBAKOIIKE Ha
Teppuropur PCO-Ananus, Bnanerwmune
1 (W) [oab3yINHECs Ha [paBe
COOCTBEHHOCTH HWIM HHOM 3aKOHHOM
OCHOBaHUHM (KWIBIM IOMCUICHHEM H
ABTISIOMHECS noTpeduTe MU
KOMMYHAaJIBHBIX YCIIYT

15,74

22,75

32,87

47,42

Kateropuu notpeburenet,
HpHpaBHEHHBIX K HaCEJICHHIO:
TOBapHILECTBA COOCTBEHHUKOB KHJIBA,
KWIHIHO-CTPOUTENIbHBIE, KIIHIIHbIC
WIH  HHbIE  CICHHATN3APOBAHHBIE
NOTPEOUTENBCKHE KOOIIEPAaTHBHL  JTHOO
YIpaBJLTIOLIKE OpraHHM3aLUH H
pecypcocHabxaromue (B TOM UHCIE
TemIocHabxaroume) OpraHM3alyH,
TIPU3HABACMbIEC TaKOBBIMH B
COOTBETCTBHH ¢ JKHITMIIHBIM KOJEKCOM
Poccuiickoit ~ ®enepauuy, WHBIMH
¢denepanbHbIMU 3aKOHaMH u

15,74

22,75

32,87

47,42




HOPMAaTHBHBIMM [PAaBOBBIMH  aKTaMH
Poccwuiickoii ®eaepauuy,
npHodpeTaoLme KOMMYHAaJIbHBIE
YCHYTH W KOMMYHAJIbHBIE DPECypChl
(ropsdyI0 H XONOAHYIO BOXY, TEILIOBYIO
JHEPrHI0 M  TEIUIOHOCHTENb) A
MPeIOCTaBICHUA HacCEeJICHHIO
KOMMYHAIIBHBIX YCIYT M COAEp)KaHHUs
ofllero UMyllecTBa COGCTBEHHHKOB
MOMEIIEHUH B MHOTOKBAPTUPHOM JIOMeE

Halimomarenu (WIH YNOJTHOMOYCHHBIE
MU JIMIA), MPU3HABAEMbIC TAKOBHIMH B
COOTBETCTBUH C XK PO,
NPEAOCTAaBISIIONINE IPaKaaHaM KHJible
IOMELUEHUSA CHeLHATH3HPOBAHHOTO
AKITMIHOro ¢oHAa, npuobpeTaroume
KOMMYHAaJIbHBIE yCITyTH ISt
MPEAOCTABJICHUS HACEACHHIO

15,74

22,75

32,87

47,42

[Mpumedanue:

<*> BelgenseTcs B LUEMIX peaJiM3alyH MyHKTa 6 ctaTthi 168 Hamorosoro kogekca Poccuiickoit Meaepatiuu (4acth BTOpas)




JIsroTHbIe Tapubl Ha MUTHEBYIO BOAY
Juia notpebuteneit I'YII1 «PecnybiukaHckoe npeanpusTie BOXOCHA0XEHUs
U BOJIOOTBE/ICHUA» B MH3ypCKOM CEIBCKOM MOCEIEHUH, BypoHCKOM cenbckoM noceneHny Anarupekoro paiioHa Pecry6nuku CeBepHas
Ocerus-Aanus

HanMeHOBaHHE OpraHu3alui JisrotHsie Tapudsl
KOMMYHaNbHOFO KOMIUIEKCa B (py6. 3a ky6. M c HIC*)

Pec c‘giii:‘é‘::e“af;egggmﬂ ) - ¢01.01.2025 . ¢ 01.07.2025 . ¢01.07.2026r. c01.07.2027 r.
ol P P ™ o 30.06.2025 r. 1030062026 1 | 10 30.06.2027 . no31.12.2027 r.

Ananusa

1 2 3 4 5 6 7

dusndeckue LA, MPOXKHBAIOIIHE Ha
tepputopun PCO-Ananus, Bnajerolye
¥ (MIK) MOJB3YIOMIMEecs Ha Ipase
COOCTBEHHOCTH HWJIH HHOM 3aKOHHOM 6,55 6,93 7,23 7,51
OCHOBAaHMM O KWIBIM MOMEIICHHEM H
SIBJISLIOLITHECS NoTpedUTENAMH
KOMMYHQJIBHBIX YCIIYT

Kareropun norpeburenei,
Ounuan « AJarupcKuii [IPHUPaBHEHHBIX K HacCeNCHHIO:
BOJOKaHAI» TOBApHIIECTBA2 COOCTBEHHHKOB JKIIbSA,
1 I'VII «PecmybnukaHckoe KHJIHUITHO-CTPOUTENbHBIE, JKHJIHIIHBIE
NpeNpUiATHE BOJOCHAGKEHUA U WIH  WHblE  ClEHUAIM3HPOBAHHLIC
BOJOOTBECHHS» MOTpeOUTENbCKHE KOOMEpAaTUBLI JIHOO
YIpaBJAIONIHE OpraHH3alMH )74
pecypcocHabxatomue (B TOM YHCIE
TemocHabx)aromue) OpraHu3aliH,
MpHU3HaBaeMble TAKOBBIMH B
COOTBETCTBHHU C JKIUTHLIHBIM KOAEKCOM
Poccuiickoit ~ ®eznepauuy, HHBIMH
tenepanbHEIMU 3aKOHAMHU )'§
HOpMATHBHBIMHM _[PAaBOBbIMH  aKTaMH

6,55 6,93 7,23 7,51




Poccuiickoit ®Depepanum,
npHobpeTaIye KOMMYHaJIbHbIE
YCIIyTH W KOMMYHAlIbHBIE PECYPCHI
(ropsA4yI0 # XOJIOJAHYIO BOY, TEILIOBYIO
JHEPTHIO M TEIUIOHOCHUTENb) A
peAOCTaBICHUA HaCceJICHHIO
KOMMYHAJIBHBIX YCIYT ¥ COACPKAHHUA
ofInero HMMyIIEecTBa COOCTBEHHHMKOB
NOMEIUECHUH B MHOTOKBAapPTHPHOM JIOMe

HafiMmopatenu (WAH YNOJIHOMOYEHHBIE
UMH JIALA), IPU3HABAEMbIE TAKOBBIMU B
COOTBETCTBHH c XK PO,
NPEAOCTABISAIONUE [PaXIaHAM JKHIIBIC
TIOMEIICHHA CcHeNHaTH3NPOBAHHOTO
KHWIMIMHOTO ¢oHMa, mnpuodpeTaronue
KOMMYHAaJIbHBIE yCIIyTH U1
NPEAOCTABIECHUS HACEJICHHIO

6,55

6,93

7,23

7,51

IMpumedanue:

<*> BelgenseTcs B IeNsIX pealu3aliy ITyHKTa 6 ctarbi 168 Hanorosoro konekca Poccuiickoif @enepauuu (YacTs BTopas)




JIsroTHbI€ Tapu(bl HA TIUTHEBYIO BOY

s norpedureneii I'YII «PecnybaukaHckoe npeanpHsATHe BOJOCHAOKEHHUs
U BOJOOTBEACHUA» B CEJIBCKUX MOCETCHUAX
Anarupckoro paiona PecryOnuku CesepHas OceTrsa-Ananus, 3a HCKIIOUeHUEM MU3ypCKOTO CENbCKOro moceenus, byponckoro

CEJIBCKOTO MoceneHus Astarupckoro paiiona Peciiy6nuku CeepHas OceTHs-AaHus

HanMeHoBaHue opraHu3anui
KOMMYHIBHOTO KOMILICKCA B
cdepe BoJocHabkKeHUS
Pecmy6nmku CeBepHas Ocerus -
Ananns

JIerotHslie Tapudsl
(py6. 3a ky6. M c HIIC*)

Mo kateropusam norpedureneit

¢ 01.01.2025 1.
1o 30.06.2025 r.

¢ 01.07.2025 r.
no 30.06.2026 r

¢ 01.07.2026 1.
no 30.06.2027 r.

¢ 01.07.2027 r.
mo 31.12.2027 r.

1 2

3

4

5

6

7

dunuan «ANarupckHii
BOJOKaHAI»

1 I'VII «PecntybiiuxaHckoe
NpeArpHATHE BOAOCHAOKEHUS U
BOHAOOTBEEHUS»

dusnieckre JiMIa, NpOXKHUBAaKOMIME HA
teppuropud PCO-Ananus, Brageoniye
U (WM) DoNB3yIOUIMECS Ha [paBe
COOCTBEHHOCTH HJIH HMHOM 3aKOHHOM
OCHOBaHMU KWIbIM TOMEIIEHHEM U
SABJISTFOLIIHECSH MOTpeOUTENAMHU
KOMMYHAJIbHBIX YCIIyr

15,74

22,75

32,87

47,42

Karteropuu norpeburernei,
NPHPaBHEHHBIX K HaCENCHHIO:
TOBApHIIECTBA COOCTBEHHUKOB IKHIIbA,
HKHJIKIIHO-CTPOHTENbHBIC, KIUTHIIHBIE
WM  HMHBIE  CIELHAJIU3HPOBaHHBIE
noTpeOHuTENBCKHE KOOMEpaTHBLl JHOO
yIpapJsoOLINe OpraHM3aluu U
pecypcocHabxatomue (B TOM 4HHCHe
TeIUTocHabXalo1ue) OpraHM3alKH,
[IpU3HABaeMbIe TaKOBBIMU B
COOTBETCTBHH € JKMIIMIIHBIM KOREKCOM
Poccuiickoit  ®epmepauuu,  HHBIMH

15,74

22,75

32,87

47,42




(denepaIbHHIMH 3aKOHaMH 17
HOPMATUBHBIMH MPaBOBLIMH  aKTaMH
Poccuiickoi Denepanyn,
npuodOpeTaroimue KOMMYHaJbHBIE
YCIYTM ¥ KOMMYHQIbHBIE PeCypChI
(rops4yIo U XONOJHYIO BOAY, TEIUIOBYIO
3HEPrHI0 W  TEIUIOHOCHTENb)  JUIA
HpeIOCTaBIEHHUA HACEIEeHHIO
KOMMYHAITBHBIX YCIYT W COAEpXXaHus
o0lero uWMyIIecTBa COOCTBEHHHKOB
HOMEIUCHHH B MHOTOKBAPTUPHOM JOME

HaiiMonatenn (WIM yHOJHOMOYCHHbBIE
HMH JIHLA), NpU3HABAaEMble TAKOBEIMH B
COOTBETCTBHM c KK PO,
NMPEeOCTAaB/OINHE [PaXJAaHaM KIIbIE
MOMEIIEHHA CHeHHAIU3NPOBaHHOT O
xunuiiHoro (orHga, mpuobpeTarouIHe
KOMMYHAaJEbHBIE yCIryru Jib |
[peOCTaBIEHHA HACEICHHIO

15,74

22,75

32,87

47,42

IpuMeyanue:

<*> Belgenserca B LeJAX peanusanny IyHkTa 6 crateH 168 HamoroBoro konexca Poccuiickoit @enepauuu (4acts BTOpas)




